autem et aliam interpretationem. *Saba* interpreta-  
tur *conversio* : *Arabes* autem *gens Judæorum*, quo-  
niam in monte Sina legem acceperunt ; Sina autem  
mons in Arabia est. Ideo igitur *Judæorum populum*  
*Saba et Arabes* vocavit.

22. Regnantes contra peccatum.
23. Redimentur ab ipso.
24. Pauperes a diabolo.
25. Fidelem veterem.
26. Sanctis.
27. Eorum qui ad ejus misericordiam confugiunt.
28. Ex præcedentibus eorum peccatis.
29. Glorificatum est nomen ejus in ipsis.
30. Apostoli dabunt [dabuntur] ei ex gente Ju-  
dæorum.
31. Incessanter de eo prædicabunt.
32. Indesinenter ipsum glorificabunt.
33. Erit confirmatio prophetorum sermonum  
prædicatio apostolorum.
34. Populus fidelis super populum Judæorum.
35. Et affulgent in superna Jerusalem.
36. In infinita sæcula.
37. Sine principio, et incomprehensibiliter.
38. In nomine ejus credentes in ipsum sanctifica-  
buntur.

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Ἰουδαίων ἀποστόλους Ἀράβας, etc.  
(2) Γὰρ ὑπ'.

- (5) Ἔστιν deest.  
(6) Τῶν λόγων τῶν προφητῶν.  
(7) Καὶ deest.  
(8) Πιστεύσαντες.

59. Omnes gentes beatificabunt eum.  
 40. Benedictus Dominus Deus Israel :  
 41. Qui facit mirabilia solus.  
 42. Et benedictum nomen majestatis ejus in æternum, et in sæculum sæculi.  
 45. Et replebitur majestate ejus omnis terra :

44. Fiat, fiat.

*Defecerunt laudes David filii Jesse. Psalmus Asaph. PSALM. LXXII.*

1. Quam bonus Deus Israel his qui recto sunt corde !  
 2. Mei autem pene moti sunt pedes :  
 3. Pene effusi sunt gressus mei.  
 4. Quia zelavi super iniquos, pacem peccatorum videns.  
 5. Quia non est respectus in morte eorum :

(a) Τοῦ non legitur.

(b) Vers. 43, 44, unic. num.

(c) Vers. 5, Ειρήνην, etc. Vers. 6, Καὶ στερέωμα, etc. Vers. 7, Ἐν κόπῳ, etc.

#### ATHANASII INTERPRETATIO.

39. Fideles glorificabunt eum.  
 40. Sanctificatus secundum naturam erit Deus sanctorum.  
 41. Miraculorum patrator, et antea, et post adventum suum.  
 42. Et sanctificatum nomen excellentiæ ejus in præsentī sæculo, in sæculo judicii, et in sæculum interminabile.  
 43, 44. Et implebitur omnis terra fide ejus, amen, amen.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει · Ἐξέλιπον ὕμνοι (2) Δαβὶδ τοῦ υἱοῦ Ἰεσσαὶ · ψαλμὸς τῷ Ἀσάφ. Τοῦτο οὖν λέγει · Ἐξέλιπον πάντῃ (3) οἱ ὕμνοι τοῦ λαοῦ τῶν Ἰουδαίων. Δαβὶδ γὰρ ἐνταῦθα ἐξουθέρημα ἐρμηνεύεται, ὅπερ εἰσὶν οἱ Ἰουδαῖοι. Τοῦτο γὰρ καὶ ὁ ψαλμὸς κατηγορεῖ αὐτῶν ὡς τελείως (4) αὐτῶν ἐκκλινάντων ἀπὸ τοῦ Θεοῦ. Εἶτα · Τοῦ υἱοῦ Ἰεσσαὶ [Ἰεσσαὶ δὲ ἐρμηνεύεται] μεταλλωσις (5) · μετεβλήθησαν γὰρ ἀπὸ τοῦ Θεοῦ εἰς τὴν εἰδωλολατρείαν. Τηλαυγέστερον δὲ αὐτὸ σημαίνει λέγων · Ψαλμὸς τῷ Ἀσάφ, τουτέστι συναγωγῇ. Τοῦτο γὰρ ἐρμηνεύεται τῷ Ἀσάφ.